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Fotel, zwłaszcza biurowy, z  gładka tapicerką 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest fotel, zwłaszcza biurowy, przystosowany do 
montażu na różnych podstawach metalowych, o regulowaną lu b stałej wysokości siedzenia. 
Istota wzoru przemysłowego przejawia się w wyglądzie przedmiotu, charakteryzującym się 
ukształtowaniem tapicerki fotela i mocowaniem podłokietników. 

Fotel jes t przeznaczon y zwłaszcz a dl a pomieszcze ń biurowych . Jes t o n przystosowan y d o 
montażu n a różnyc h podstawac h metalowyc h o  regulowane j lub stałe j wysokości siedzenia . 
Wszystkie odmiany fotela charakteryzują się tym, że obszar przejścia pomiędzy powierzchnią 
siedzenia i  oparci a plecó w stanow i fragment  pobocznic y walc a o  os i poziome j i  jes t 
wysunięty d o tył u krzesł a poz a powierzchni e siedzeni a i  oparci a plecó w i  ż e te n obsza r 
przejścia m a szere g poziomyc h przeszy ć tapicerki , tworzą c poziom e prostokąty . Poduch a 
siedzenia jes t odrębn ą części ą tapicerk i fotela , nakładan ą n a tapicerowan y korpu s fotel a 
zawierającego opisan y powyże j obsza r przejścia . Poduch a siedzeni a m a przepikowani e w 
środku powierzchni siedzenia, tworząc w tym miejscu wgłębienie poduchy 
Poducha oparci a plecó w m a pionowe, głęboki e przeszyci e w  środkowe j części , dzieląc e tę 
część oparci a n a połowę , stanowią c wgłębieni e w  środk u szerokośc i oparci a pleców , 
ograniczone od dołu i od góry poziomym i przeszyciami przez całą szerokość oparcia pleców. 
Podparcie każdeg o z  podłokietnikó w jes t utworzon e z  kształtownikó w wygiętyc h łukow o 
i zamocowanyc h n a swyc h końcac h d o ozdobnyc h rure k wystającyc h w  bo k z  boczne j 
powierzchni oparcia pleców i z bocznej powierzchni siedzenia. 
Fotel według wzoru przemysłowego ma cztery odmiany, pokazane na fig. 1 do fig.4 
Pierwsza odmian a fotela , pokazan a n a fig.l,  n a pięcioramienne j podstawie , o  regulowane j 
wysokości siedzeni a m a poduszk ę oparci a plecó w stanowiąc ą całoś ć wra z z  obszare m 
przejścia powierzchn i oparci a w  siedzenie , posiadający m poziom e przeszyci a tworząc e 
kwadr^jy na powierzchni tapicerki. Nałożona na tapicerowany korpus fotela poducha 



siedzenia m a przepikowani e w  środk u powierzchn i siedzenia , tworzą c w  ty m miejsc u 
wgłębienie poduchy. 

Druga odmiana fotela, pokazana na fig.2, na sprężystej, stałe j podstawie z przednimi nogami 
połączonymi u dołu poziomą rurką w kształcie litery U, ma kształtowniki i  rurki podpierające 
podłokietniki w  kolorz e podstaw y fotela , zaś nakładk i podłokietnikó w w  kolorz e tapicerk i 
fotela. 

Trzecia odmian a fotela , pokazan a n a fig. 3, n a pięcioramienne j podstawie , z  regulowan ą 
wysokością siedzeni a m a nakładk i podłokietnikó w i  ramion a pięcioramienne j podstaw y 
w kolorze naturalnego drewna. 

Czwarta odmian a fotela , pokazan a n a fig.4,  n a stałe j podstawi e z  pojedynczym i nogam i 
przednimi i  połączonym i poziom ą rurk a nogam i tylnymi , m a nakładk i podłokietnikó w w 
kolorze naturalnego drewna, zaś kształtowniki i  rurki podpierające podłokietnik są w kolorze 
podstawy fotela. 

Cechy Istotne wzoru przemysłowego 
1. Wszystki e odmian y foteli , przystosowan e d o montaż u n a różnyc h podstawac h o 

regulowaną lu b stałe j wysokośc i siedzenia , posiadaj ą obsza r przejści a pomiędz y 
powierzchnią siedzeni a i  oparci a pleców , stanowiąc y fragment pobocznicy walc a o  os i 
poziomą, wysunięt y d o tyłu krzesł a poza powierzchni e siedzeni a i  oparcia pleców. Te n 
obszar przejścia ma szereg poziomych przeszyć tapicerki, tworząc poziome prostokąty, a 
poducha siedzeni a jes t odrębn ą części ą tapicerk i fotela , nakładan ą n a tapicerowan y 
korpus fotel a zawierającego opisany powyże j obszar przejścia . Poducha oparci a plecó w 
ma pionowe , głęboki e przeszyci e w  środkowe j części , dzieląc e t ę częś ć oparci a n a 
połowę, stanowiąc wgłębienie w środku szerokości oparcia pleców, ograniczone od dołu 
i o d gór y poziomym i przeszyciam i prze z cał ą szerokoś ć oparci a pleców . Poduch a 
siedzenia m a przepikowani e w  środk u powierzchn i siedzenia , tworzą c w  ty m miejscu 
wgłębienie poduch y Podparci e każdeg o z  podłokietnikó w jes t utworzon e 
z kształtownikó w wygiętyc h łukowo i  zamocowanych n a swych końcach d o ozdobnych 
rurek wystających w bok z bocznej powierzchni oparcia pleców i z bocznej powierzchni 
siedzenia. 

2. Pierwsz a odmian a fotel a n a pięcioramienne j podstawie , o  regulowane j wysokośc i 
siedzenia m a czter y prostokąt y pomiędzy poziomymi przeszyciami w  obszarz e przejścia 
w siedzenie , kształtownik i i  rurk i podparci a podłokietnikó w chromowan e w  kolorz e 
ramion podstawy, a nakładki podłokietników tapicerowane w kolorze tapicerki fotela. 



3. Drug a odmian a fotel a n a sprężystej , stałe j podstawi e o  dwóc h przednic h nogac h 
połączonych u  doł u poziom ą rurk ą w  kształci e litery U, ma co najmniej jeden prostokąt 
pomiędzy przeszyciam i w  obszarz e przejści a w  powierzchni ę siedzenia , a  kształtownik i 
i rurk i podpierając e podłokietnik i czernion e w  kolorz e podstaw y fotela , za ś nakładk i 
podłokietników w kolorze tapicerki fotela. 

4. Trzeci a odmiana fotela na pięcioramienną podstawie , z  regulowaną wysokością siedzeni a 
ma c o najmnie j jede n prostoką t pomiędz y przeszyciam i w  obszarz e przejści a w 
powierzchnię siedzeni a ora z nakładk i podłokietnikó w i  ramion a pięcioramienne j 
podstawy w kolorze naturalnego drewna. 

5. Czwart a odmian a fotel a n a stałe j podstawi e z  dwiem a pojedynczym i nogam i przednim i 

i tylnymi nogam i połączonym i poziomą rurką , ma co najmniej jeden prostokąt pomiędzy 

przeszyciami w  obszarz e przejści a w  powierzchni ę siedzeni a ora z nakładk i 

podłokietników w  kolorz e naturalneg o drewna , za ś kształtownik i i  rurk i podpierając e 

podłokietnik są czernione w kolorze podstawy fotela. 
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